
Јована Цвијића бб, 34000 Крагујевац | тел: 034 370 270, факс: 034 370 168 | www.kg.ac.rs, e-mail: unikg@kg.ac.rs 

 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ UNIVERSITY OF KRAGUJEVAC 

 
 

Ректор Универзитета у Крагујевцу, на основу чланова 72. и 100. Статута Универзитета у Крагујевцу 
(број II-01-384 од 23.04.2024. године – пречишћен текст)  и члана 32. став 1. тачка 4. Пословника о раду Већа 
Универзитета у Крагујевцу (број: III-01-511 од 15.06.2022. године – пречишћен текст) са изменама и допунама 
(број: III-01-818/13 од 06.10.2022. године)са изменама и допунама (број: III-01-150/18 од 29.02.2024. године), 
донео је  
 

ОДЛУКУ 
о разрешењу члана 

Већа за техничко-технолошке науке Универзитета у Крагујевцу 
 
 

I - Др Радован Булатовић, редовни професор Факултета за Машинство и грађевинарство у Краљеву, 
разрешава се чланства у Већу за техничко-технолошке науке Универзитета у Крагујевцу, из разлог што је 
изабран за декана Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву. 

II - Мандат Именованог у ставу I ове Одлуке престаје даном ступања на дужност као декан факултета, 
односно 01.10.2024. године. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење овe Одлуке садржан је у члану 72. Статута Универзитета у Крагујевцу 
којим је утврђена надлежност ректора, члану 100. Статута Универзитета у Крагујевцу којим је уређен број 
чланова Већа, састав, начин именовања и разрешења чланова Већа Универзитета, као и у члану став 1. тачка 
5. Пословника о раду Већа Универзитета у Крагујевцу, којим је уређено да мандат члана Већа престаје 
престанком радног односа на факултету, односно Универзитету.   

Проф. др Радован Булатовић је, Одлуком ректора, број I-01-224/3 од 10.03.2023. године, именован за 
члана Већа за техничко-технолошке науке Универзитета у Крагујевцу.  

Факултет за машинство и грађевинарство у Краљеву је, дана 24.09.2024. године, доставио 
Универзитету у Крагујевцу обавештење да је проф. др Радован Булатовић дана 28.02.2023. изабран за декана 
Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву почев од 01.10.2024. године.  

Имајући у виду наведено, донета је одлука као у диспозитиву. 
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 
Број: I-01-835/2 

Дана: 01.10.2024. године 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
 

РЕКТОР УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 

_______________________________ 
Проф. др Владимир Ранковић 

 
Достављено: 
- Архиви;  
- Именованoм; 
- Одељењу за опште и правне послове; 
- Већу за техничко-технолошке науке Универзитета у Крагујевцу; 
- Факултету за Машинство и грађевинарство у Краљеву; 

 


	I - Др Радован Булатовић, редовни професор Факултета за Машинство и грађевинарство у Краљеву, разрешава се чланства у Већу за техничко-технолошке науке Универзитета у Крагујевцу, из разлог што је изабран за декана Факултету за машинство и грађевинарст...

		2024-10-02T16:16:36+0200
	Vladimir Ranković


		2024-10-03T10:32:58+0200
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




